
 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE

Via. V. Emanuele, 86

e-mail: naee332005@istruzione.it

C.F.: 

 

 

 

OGGETTO:Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa ai Fondi Strutturali

 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”Codice identificativo Progetto: 13.1.5A

CA-2022-138 Titolo del progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

 CUP: C74D22000380006  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° n. 3 del

                       11/02/2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

leistruzionigeneralisullagestioneammini

VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento

europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di 

svilupporegionale,fondosocialeeuropeo,sulfondodicoesione,sulfondoeuropeoagricolop

erlosvilupporuraleesulfondoeuropeopergliaffarimarittimielapescaedisposizionigenerali

sulfondoeuropeodisvilupporegionale,sulfondosocialeeuropeo, sul fondo di coesione e 

sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e

n. 1083/2006delConsiglio;

VISTO il Regolamento (UE)n. 2020/20

dicembre 2020, relativo

fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel

contesto della pandemia di COVID

unaripresaverde,digitaleeresilientedell’economia(REACT

EU),nell’ambitodelProgrammaoperativonazionale“Perlascuola,competenzeeambientip

erl’apprendimento”2014

1 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

4° CIRCOLO “G. MARCONI” 
Via. V. Emanuele, 86 – FRATTAMAGGIORE –Tel./Fax 081/8351626 

naee332005@istruzione.it PEC:naee332005@pec.istruzione.it 
C.F.: 94099590633   codice meccanografico:NAEE332005  

Codice Univoco Fattura UFJ3GT 

All’Albo 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa ai Fondi Strutturali

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”Codice identificativo Progetto: 13.1.5A

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° n. 3 del

il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

leistruzionigeneralisullagestioneamministrativo-contabiledelleistituzioniscolastiche);

il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento

europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di 

svilupporegionale,fondosocialeeuropeo,sulfondodicoesione,sulfondoeuropeoagricolop

erlosvilupporuraleesulfondoeuropeopergliaffarimarittimielapescaedisposizionigenerali

sulfondoeuropeodisvilupporegionale,sulfondosocialeeuropeo, sul fondo di coesione e 

o europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga

n. 1083/2006delConsiglio; 

Regolamento (UE)n. 2020/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio

relativo alle risorse aggiuntive e dalle modalità

fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

unaripresaverde,digitaleeresilientedell’economia(REACT-

EU),nell’ambitodelProgrammaoperativonazionale“Perlascuola,competenzeeambientip

erl’apprendimento”2014-2020– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR);

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa ai Fondi Strutturali Europei – 

Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-

Priorità d'investimento: 13i – 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 – 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”Codice identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

documenti amministrativi”; 

il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° n. 3 del 

il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

contabiledelleistituzioniscolastiche); 

il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di 

svilupporegionale,fondosocialeeuropeo,sulfondodicoesione,sulfondoeuropeoagricolop

erlosvilupporuraleesulfondoeuropeopergliaffarimarittimielapescaedisposizionigenerali

sulfondoeuropeodisvilupporegionale,sulfondosocialeeuropeo, sul fondo di coesione e 

che abroga il regolamento (UE) 

e del Consiglio del 23 

modalità di attuazione per 

fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

EU),nell’ambitodelProgrammaoperativonazionale“Perlascuola,competenzeeambientip

regionale (FESR); 





2 

 

 

 

VISTO  il Decreto dell’unità di missione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto  

2022 n. 49, di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse 

a finanziamento, relative all’Avviso prot. n. AOOGABMI-72962 del 5 Settembre 2022 

Avviso pubblico per la realizzazione di“Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze eambientiperl’apprendimento”2014-2020-

Fondoeuropeodisvilupporegionale(FESR)–REACTEU; 

VISTA la pubblicazione delle autorizzazioni del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 

e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione,l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola2014-2020–

competenzeeambientiperl’apprendimento”,AsseV–Prioritàd’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nelcontesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare unaripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia –– Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” Avviso pubblico prot. n. 38007 del 

27/05/2022 – “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Codice 

identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-138 Titolo del progetto: 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (n. 9 del 21/06/2022) e del Consiglio di 

Istituto (n. 14 del 06/07/2022) con cui si è proceduto all’approvazione 

dell’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTA  la nota M.I.U.R. n° Prot. AOOGABMI – 72962 Roma, 05/09/2022 con la quale il  

Ministero dell’istruzione ha comunicato l’autorizzazione del progetto, Numero 

Protocollo (MIUR)72962indata 05/09/2022,acquisita da codesta Istituzione 

scolastica in data 07-09-2022 prot. N. 4021 di approvazione degli interventi a 

valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 4388/VI-3 del 05/10/2022) relativo 

al progetto in oggetto; 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON – con avviso pubblico prot. n° AOOGABMI – 72962 Roma, del 

05/09/2022con il quale il Ministero dell’istruzione ha comunicato l’autorizzazione del progetto,  

con Avviso pubblico prot. N 38007del 27/05/2022, per la realizzazione di “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”in riferimento al progetto indicato nella tabella 

sottostante: 

 

 

Sottoazione 
Codiceidentificativo

progetto 

 

Titoloprogetto 

Importo 

autorizzato

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato

progetto 

 
13.1.5 

 

13.1.5A-FESRPON-

CA-2022-138 

“Ambienti 

didattici 

innovativi 

per la scuola 

dell’infanzia” 
 

 

€ 67.500,00 

 

€   7.500,00 

 

€ 75.000,00 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 

e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 



3 

 

 

 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva . 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

 

 

F.to Il DirigenteScolastico 

                                                                                                                           dott.ssa Angela Vitale 

   Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

                   Codice dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-11-29T12:07:10+0100
	ANGELA VITALE




